Договор о целевом приеме

г. Кемерово

"___"_____________ 20__ г.

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кемеровский государственный университет», далее именуемый КемГУ, на основании Лицензии серии 90Л01 №0009298 рег.№2255 от 08.07.2016г., выданной федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, срок действия: бессрочно, и Свидетельства о государственной аккредитации серии 90А01 № 0002336 рег. номер 2216 от 31.08.2016 г., выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки на срок до 25.05.2021г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель» («Университет»), в лице проректора по учебно-воспитательной работе КемГУ Леуховой Марии Геннадьевны, действующего на основании Доверенности № УВР-1 от 21 ноября 2016 года, именуемый в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны________________________________________________________________________________

 (полное наименование органа)

_______________________________________________________________________________________

  ______________________________________________________________________________________

именуем__ в дальнейшем Заказчик, в лице _________________________________________________,

(должность, Ф.И.О,)

 действующего на основании _____________________________________________________________,

с другой стороны,  далее совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется организовать в 20__ году целевой прием граждан, заключивших договор о целевом обучении с Заказчиком, в рамках квоты целевого приема для получения высшего образования в объеме установленных на очередной год контрольных цифр приема граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации или местных бюджетов (далее - квота целевого приема), а Заказчик обязуется организовать практику граждан, заключивших договор о целевом обучении, в соответствии с учебными планами исполнителя по следующим направлениям и специальностям:

	№ п./п.
	Шифр
	Наименование направления
(специальности подготовки)
	Продолжительность обучения
	Форма
обучения
	Количество
целевых мест

	1.

	ИТОГО:

1.2. Образовательные услуги предоставляются Исполнителем на базе Кемеровского государственного университета, расположенного по адресу: г. Кемерово, ул. Красная, 6.
1.3. Образовательная деятельность осуществляется Исполнителем на основании Лицензии серии 90Л01 №0001046 рег.№0971от 08.04.2014г., выданной федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, срок действия: бессрочно и Свидетельства о государственной аккредитации серии 90А01 № 0002336 рег. номер 2216 от 31.08.2016 г., выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки на срок до 25.05.2021г..
 1.4. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

1.5. После завершения гражданами, заключившими договор о целевом обучении с Заказчиком, полного курса обучения и успешного прохождения итоговой государственной аттестации им выдаются документы государственного образца в соответствии со статьей 60 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2. Права и обязанности сторон

2. Заказчик вправе:

а) проводить работу по профессиональной ориентации граждан, поступающих на обучение по образовательным программам высшего образования;

б) проводить мониторинг успеваемости граждан, обучающихся в соответствии с договорами о целевом обучении, и контролировать качество их подготовки;

в) вносить исполнителю предложения по формированию образовательных программ высшего образования, реализуемых исполнителем, с учетом дополнительных требований заказчика к уровню и качеству подготовки граждан, заключивших договор о целевом обучении, и (или) по внесению изменений в указанные образовательные программы;

г) принимать участие в организуемых исполнителем учебно-методических и научных мероприятиях по проблемам совершенствования системы подготовки и повышения квалификации специалистов, а также развития фундаментальной и прикладной науки.

3. Заказчик обязан:

а) осуществлять отбор и направление граждан, заключивших договор о целевом обучении, к Исполнителю для участия в конкурсе на целевые места, проводимом в рамках квоты целевого приема;

б) организовать прохождение гражданами, заключившими договор о целевом обучении и принятыми на целевые места по конкурсу, проводимому в рамках квоты целевого приема, практики в соответствии с учебными планами Исполнителя.

в) обеспечить посещение гражданами, заключившими договор о целевом обучении, занятий согласно учебному расписанию.

г) своевременно информировать Исполнителя о причинах отсутствия граждан, заключивших договор о целевом обучении,  на занятиях.

д) проявлять уважение к научно-педагогическому персоналу Исполнителя.

4. Исполнитель вправе:

а) учитывать предложения Заказчика по формированию образовательных программ высшего образования, реализуемых исполнителем, с учетом дополнительных требований Заказчика к уровню и качеству подготовки граждан, заключивших договор о целевом обучении, и (или) по внесению изменений в указанные образовательные программы;

 б) самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации граждан, заключивших договор о целевом обучении, применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в соответствии с его локальными нормативными актами.

в) требовать от Заказчика и граждан, заключивших договор о целевом обучении, соблюдения положений Устава, правил внутреннего трудового распорядка и иных актов Исполнителя, регламентирующих организацию образовательного процесса.

5. Исполнитель обязан:

а) до заключения договора ознакомить Заказчика и  граждан, заключивших договор о целевом обучении, с уставом КемГУ, правилами внутреннего трудового распорядка КемГУ с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся.
б) организовать целевой прием граждан, заключивших договор о целевом обучении с Заказчиком, в рамках квоты целевого приема;
в) принять на целевые места граждан, заключивших договор о целевом обучении и прошедших конкурс, проводимый в рамках квоты целевого приема;

г) обеспечить необходимые условия для подготовки граждан, заключивших договор о целевом обучении и обучающихся по образовательным программам высшего образования в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, образовательными стандартами, а также с учетом новейших достижений науки и техники;

д) представить по письменному запросу Заказчика информацию об успеваемости граждан, заключивших договор о целевом обучении;
е) проявлять уважение к гражданам, заключившим договор о целевом обучении, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия граждан, заключивших договор о целевом обучении, с учетом их индивидуальных особенностей.

ж) проводить занятия в соответствии с утвержденными расписанием и программой.

з) сохранить места за гражданами, заключившими договор о целевом обучении, в случае их отсутствия на занятиях по уважительной причине.

и) письменно известить Заказчика в течение 10 календарных дней о невыполнении гражданином, заключившим договор о целевом обучении, требований образовательной программы, о его переводе на обучение по иной образовательной программе, отчислении, а также об иных обстоятельствах, имеющих значение для исполнения настоящего договора;

к) обеспечить направление граждан, заключивших договор о целевом обучении, в организацию, указанную в договоре о целевом обучении, для прохождения практики;

л) устранить выявленные недостатки оказания платных образовательных услуг в течение 30 дней с момента выявления недостатков оказания платных образовательных услуг.

3. Разрешение споров
3.1. Все споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров, которые могут проводиться в том числе посредством обмена письменными, факсимильными и электронными сообщениями.

3.2.  Споры, не разрешенные путем переговоров, рассматриваются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии составляет 30 календарных дней.

3.3. При невозможности урегулирования спора посредством переговоров и в претензионном порядке спор передается на разрешение суда в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. Прочие условия

4.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до полного исполнения обязательств по нему.

4.2. Изменения, вносимые в настоящий договор, оформляются дополнительными соглашениями к нему.

4.3. В случае если у одной из сторон изменились организационно-правовая форма, адрес, банковские реквизиты (при их наличии) или иные данные, имеющие значение для исполнения настоящего договора, эта сторона обязана уведомить об этом другую сторону в течение 10 календарных дней со дня возникновения указанных изменений.

4.4. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

5. Адреса и платежные реквизиты сторон

	5.1. Исполнитель:
	5.2. Заказчик:

	федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кемеровский государственный университет» (КемГУ)

650000, г.Кемерово, ул.Красная, 6

Тел.: (3842) 58-12-26

Факс: (3842) 58-38-85

E-mail: rector@kemsu.ru
ИНН/КПП 4207017537/420501001

УФК по Кемеровской области

КЕМГУ л/с 20396Х41400

р/с 40501810700002000001

БИК 043207001

Отделение Кемерово
КБК 00000000000000000130

ОКТМО 32701000001

	Проректор по УВР

________________ М.Г.Леухова
                М.П.
	______________/ _________________

        М.П.